БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.04.2022 № 54/202

с. Березник

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 24 Устава муниципального образования Березниковское сельское поселение, Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области, принятый решением Березниковской сельской Думы от 28.04.2018 № 12/43, следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 2 статьи 23 Устава изложить в новой редакции:

«2. Сельская Дума состоит из 7 депутатов, избираемых населением поселения по мажоритарной избирательной системе.»

1.2. Подпункт 11 части 2 статьи 24 читать в новой редакции:

«11) утверждение генеральных планов поселения;»

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение, после его государственной регистрации, в Информационном бюллетене Березниковского сельского поселения и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Куменского района на странице Березниковского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством

Глава Березниковского

сельского поселения

О.В. Вешникова